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RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a êtê conliêe par votre association, nous vous présentons notre

rappori relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de I'Association LES BERGERS EN SCE^/E, tels qu'ils sont joints

au présent rapport,

- la justification des appréciations,

- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le trésorier. ll nous appartient, sur la base de notre audit,
d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons etfectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes
requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir I'assurance raisonnable que les
comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par
sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. ll consiste
également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour
I'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles
fournissent une base raisonnable à I'opinion exprimée claprès.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français,
réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi
que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

- J USTI FICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de
nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont
porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère
raison nable des estimations si g nificatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes
annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribuê àlaformation de notre opinion exprimée dans
la première partie de ce rapport.



LES BERGERSE'VSCEA/E
Exercice clos au 31 décembre 2006

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France,

' auxvérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels

des informations données dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les

comptes annuels, ainsi que sur le rapport financier.
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ACTIF' IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissernent

Frais de recherche et développement

Concessions brevets et droits similaires

Autres immobilisations incorporelles

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions Gros Travaux
Installations techliques, Matériel et Out.

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corp.en cours

Avances et acomptes

Immobilisations financières
Participations
Créances rattachées

Autres titres irnmobilisés
Prêts

Autres immob.financières

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours

Matière premières, approvisionnements

Produits intermédiaires et finis
Fournitures

Avances et acomptes versés

Créances exploitafion
Clients
Personnel

Autres créances

Valeurs mobilières de placement

Disponibiiités

COMPTES DE REGT]LARISATION ACTIF
Produits à recevoir
Charges constatées d'avance

TOTAL (Ir) .

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Ecarts de conversion actif

rcisz
35 646

JU)

'ss; osz,

24 050

7 840

16 646

618

4s"1si

749

9 127

29 020

38 855

749

7 266

6 626

305

14 ti;i,

24 050

7 840

16 646

618

'49"1i,4

8

8

in,
417

17.,6A5

18

46 980

23 825

6 661

it +s4

691

305

Cornptes annuels Demière itnpression le 05/04/07
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Les Bergers en Scène

Bilan Passif avant affectation du résultat

Au 3U12t2006 I ZtT|Z:ZOOS
Durée l2 mois I i2 mois

Net I Net

FONDS ASSOCIATIF

Fonds général de dotation
Fonds statutaires
Fonds social

Autres Réserves

Report à nouveau

Résultat de I'exercice

PROVISIONS POUR RISQI,'ES ET CIIARGES
Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTALCtr) : : 
.

DETTES (r)

Emprunts et dettes financières divers

Découvert, concours bancaires

Dettes Foumisseurs

Personnei

Organismes sociaux

Autres dettes

COMPTES DE RTGIJLARTSATION PASSIF
Produits constatés d'avance

TOTAL (IID :

Ecarts de conversion Passif (IV)

10 593

21 391

i0.sû4

2 545

4 547

t0 290

38 722

9 632

8 419

74,155

2t 528

10 935

:,rô,t95

15 392

13 t42

35 854

7 832

12 276

8,4 496'

TOTAL GENERÀL 63 3s1 I 9s 089

(l) dont à ntoins d'un an

(2) dont concoln"s bancaires, soldes créditeu's de banque

Comptes annuels Demière impression le 05104/0"7
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Les Bergers en Scène

Compte de Résultat 'Produits

4u..................
Durée.............

311r212A06

l2 mois
3111212005

12 mois

Total Total

PRODUITS D'EXPLOITATION
Farticipations, Manifestations
Subvention de fonctionnement
Autres produits
Sous-Total

Reprises s/prov. et amorts, transfeds de charges

TOTAL (r)

Quote-Part de résultat des opérations faites en coûrmun

TOT-{L GI)

PRODUITS FINANCMRS
Autres valeurs mobilières
Autres intérets et produits assimilés

Reprises s/provisions et transferts de charges

Différence positives de change

Produits nets sur/cessions de valeurs mob. de placts

TOTAI (m)

PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital
Reprises de provisions et transferts de charges

TOTAr,(I\D

ToTAL DES PRODLITTS (I+II+m+IV)

85 251

357 292
246

442 789

442 789

442 789

88 668

JJ^/- | tZ

904
421 744

744421

421 744

TOTAL GENERAI. 442,.7.89 42r744

Cornptes annuels Demière irnpression le 0510410'7
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Les Bergers en Scène

Compte de Résultat - Charges

Arr 37/72/2006
12 mois

31t12/2005
12 moisDurée-

CEIARGES D'EXPLOITATIOI{ (D

I Achats de marchandises

I Achats de m.p. & autres approv.

I Autres achats et charges externes

I Impôts Taxes et versements assimilés

I Salaires et Traitements

I Charges sociales

I Dotations aux amortissements s/immob.

I Dotations aux provisions s/immob.

I Dotations aux provisions sur créances douteuses

I Dotations aux provisions pour risques et charges

I Autres charges

I rorar crl
I

lQuote-fa.t de résultat des opérations faites en commun
I

II TOTAL (U)
I

I

ICHARGES FINAT'ICIERIS

I Dotation aux amoft. et provisions
Intérets et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes s/cession de valeurs mob. de plact

TOTAL (rII)

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion

Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements et provisions

TOTAI GV)

Participation des salariés aux résultats
Impôt sur les sociétés

TOTAL (t)

TOTAL DES CHARGES G+[+I[+IV+\.J

As iqe
11 115

205 469

11 709
9 565

1

447 303

16 883

16 883

464 186

133 150
14 028

199 682
69 079

8 625

i
424 506

r73

8t73

432 679

SOLDE CREDITEUR : EXCEDENT - : 21397 10 935

TOTAL GENERAL 442 789 421 744

L'
Comptes annuels Demière impression le 05/04/A'7L*
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